MODELO - NOTIFICAÇÃO

Guaçuí - ES, ____ de _____________ de ______

Ilmo(a) Sr(a). __________(Nome do devedor)_________________________________

Endereço: ____________(Endereço Completo do devedor, Rua, nº, Bairro, Cidade, Estado, CEP, se possível telefone)_______________________

Prezado(a)(s) Senhor(a, es, as):

Tendo V. Sa(s) deixado de efetuar o pagamento ou cumprimento da obrigação _____________________(descrição da obrigação)__ ___________________, decorrente de ___________(complemento da descrição da obrigação)__________________________, vimos pela presente, notificá-lo(a)(s), nos termos do art. 160, da Lei 6.015/73 (Lei de Registros Públicos), para que, no prazo de 15 (quinze) dias contados do recebimento desta, efetuar(em) o pagamento do débito ou cumprimento da obrigação, em conformidade com as condições estipuladas no(na) __________(tipo de documento)_________________________, sob pena de não o fazendo no prazo assinalado, ficar(em) constituído(s) definitivamente in mora. Informamos, ainda, que esgotado o prazo mencionado tomaremos as medidas de direito.

O pagamento do débito ou cumprimento da obrigação em atraso, conforme abaixo exposto, deverá ser efetuado no _____(endereço para o pagamento)_________________________.

_______(detalhes da obrigação: data vencimento, valor, nº parcela, etc.)___________________

Sem mais para o momento, subscrevo-me ,

Atenciosamente,

__________________________________________________________

Assinatura, reconhecimento de firma e CPF